
Contacto

Teléfono +34 954191500
Fax +34 954191765
Correo Electrónico contrataciones.limancar@gmail.com

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Importe 573.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente A2-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 09:47 horas.

Contratación del suministro en régimen de arrendamiento operativo con opción de compra de dos
barredoras de aspiración y camión recolector de RSU de carga lateral

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7VPOAIOJOKoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento de Carmona, S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7VPOAIOJOKoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2019 a las 09:30 horas
Esta fecha será provisional a expensas de que el sobre 1
de todos los licitadores y de todos los lotes sea correcto
y no haya que requerir.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento
de Carmona, S.L.U.

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Suministro en régimen de
arrendamiento operativo con opción de compra de dos
barredoras de aspiración y camión recolector de RSU
por sistema de carga lateral

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento
de Carmona, S.L.U.

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento
de Carmona, S.L.U.

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2019



Presupuesto base de licitación
Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 275.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.000 EUR.

Clasificación CPV
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Contratación del suministro en régimen de arrendamiento operativo con opción de
compra de dos barredoras de aspiración y camión recolector de RSU de carga lateral

Presupuesto base de licitación
Importe 573.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.000 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social - De acuerdo al punto 23.2.1 del CCP
Consideraciones de tipo ambiental - De acuerdo al punto 23.2.1 del CCP

Lote 1: Camión RSU carga lateral

Lote 2: Barredora aspiración 4 m3

Lote 3: Barredora aspiración articulada



Importe 116.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Clasificación CPV
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 01/05/2019 a las 08:43

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme al punto 10.2 del CCP. El DEUC podrá ser sustituido por una Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De acuerdo a lo expuesto en el punto 11 del CCP. Basta presentar DEUC o declaración responsable según ANEXO I

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo a lo expuesto en el punto 11 del CCP. Basta presentar declaración responsable según
ANEXO I o DEUC

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción De acuerdo al punto 10.2 del CCP. Incluirá DEUC y documentación técnica

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción De acuerdo al punto 10.2 del CCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Calle Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Calle Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

Consumo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adminsitrativo de Recursos Contractuales Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Presentación de recursos

Tribunal Adminsitrativo de Recursos Contractuales Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Plazo de Presentación

Hasta el 20/05/2019 a las 00:00

ID 0000003862174 |  2019-262674 | Mon, 01 Apr 2019 09:47:53:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86107073212628058065817616629306686922 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html

